
2019年 4月 17日 

各 位 

株式会社 鳥取銀行 

窓口での外国送金取扱店舗および外貨両替取扱店舗の集約について 

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与防止

対策の強化の一環として、窓口での外国送金取扱店舗および外貨両替取扱店舗を見直し、2019年

6月 3日（月）より、下記の通り集約いたしますのでお知らせします。 

なお、インターネット経由で外国送金をご利用いただける「とりぎん外為 WEB」につきまして

は、2019年 6月 3日以降も従来どおりご利用いただけます。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１. 窓口での外国送金取扱店舗および外貨両替取扱店舗の変更日

2019年 6月 3日（月）

２. 変更後の窓口での外国送金取扱店舗

窓口での外国送金取扱店舗は、現在の 51 ヶ店から下記の 9 ヶ店へ集約いたします。

鳥取市 本店営業部、鳥取西支店 

倉吉市 倉吉支店 

米子市 米子営業部 

境港市 境港支店 

島根県 松江支店、出雲支店 

岡山県 津山支店 

大阪府 大阪支店 

３. 変更後の外貨両替取扱店舗

外貨両替取扱店舗は、現在の 16 ヶ店から下記の 6 ヶ店へ集約いたします。

鳥取市 本店営業部、鳥取西支店 

倉吉市 倉吉支店 

米子市 米子営業部 

境港市 境港支店 

大阪府 大阪支店 

以 上 

≪本件に関するお問合せ先≫ 

市場金融部（市橋）・経営統括部（髙橋） 

TEL0857－37－0264・0260 


